
 

 

1 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS IR NORVEGIJOS KARALYSTĖS 

VYRIAUSYBĖS 

 

SUSITARIMAS 

DĖL TARPTAUTINIŲ VEŽIOJIMŲ KELIAIS 

 

1 straipsnis 

 

Šis Susitarimas taikomas tarptautiniams vežiojimams tarp Susitariančių Šalių ir 

tranzitiniams vežiojimams per jų teritorijas, kuriuos vykdo Susitariančių Šalių vežėjai, turintys teisę 

vežiojimui savo šalyje. 

 

2 straipsnis 

 

Atliekant tarptautinius vežiojimus bet kurios Susitariančios Šalies teritorijoje, galioja tos 

šalies įstatymai ir normos. 

 

3 straipsnis 

Keleivių vežiojimas 

 

1. Reguliariais ir švytuokliniais reisais vykdomiems keleivių vežiojimams autobusais 

reikalingas leidimas, išduodamas kiekvienos Susitariančios Šalies kompetentingų įstaigų abipusiu 

susitarimu. 

2. Kiekvienos Susitariančios Šalies kompetentinga įstaiga išduoda leidimą maršruto daliai, 

esančiai jų šalies teritorijoje. 

3. Kitiems vežiojimams autobusais tarp Susitariančių Šalių ar tranzitu per jų teritorijas – 

leidimas nereikalingas. 

4. Leidimų išdavimo tvarką nustatys Jungtinė komisija, numatyta 11 straipsnyje. 

 

4 straipsnis 

Krovinių vežiojimas 

 

1. Vežiojimams krovininiu autotransportu tarp Susitariančių Šalių ar tranzitu per jų 

teritorijas reikalingas leidimas. Specialaus leidimo reikia ir vežiojimams tarp kitos Susitariančios 

Šalies bei trečios šalies. 

2. LeIdimai nereikalingi vežiojimams ar kelionei tuščiomis: 

– pašto siuntų, kaip visuomeninių paslaugų; 

– sugedusių ar pažeistų autotransporto priemonių gabenimui; 

– transporto priemonėmis, kurių maksimalus pilnas svoris, įskaitant ir priekabas, neviršija 6 

tonų, arba maksimalus kraulumas, įskaitant ir priekabų, ne didesnis kaip 3,5 tonos; 

– medicininės įrangos ir medikamentų suteikiant skubią pagalbą, ypač stichinių nelaimių 

atveju. 

3. Krovinių gabenimo sąlygas, leidimų tipus, jų išdavimo tvarką aptars ir nustatys Jungtinė 

komisija, numatyta 11 straipsnyje. 

 

5 straipsnis 

Kabotažas 

 

Keleivių ir krovinių vežiojimui tarp dviejų punktų, esančių kitos Susitariančios Šalies 

teritorijoje (kabotažui), reikalingas specialus leidimas. 



 

 

2 

 

6 straipsnis 

Pavojingų krovinių vežiojimas 

 

Pavojingų krovinių vežiojimas Susitariančių Šalių teritorijose galimas tik pagal jų įstatymus 

ir teisinius aktus, gavus kompetentingų įstaigų leidimus. 

 

7 straipsnis 

Terminai 

 

Šio Susitarimo terminai atitinka apibrėžimus, nustatytus tarptautinėmis sutartimis ir 

Jungtinių Tautų Europos Ekonominės Bendrijos vidaus transporto komiteto nuostatas. 

 

8 straipsnis 

Svoris ir gabaritai 

 

Kai transporto priemonių svoris ar gabaritai viršija leistinas maksimalias normas bei vežant 

pavojingus krovinius, vežėjas turi gauti leidimą: 

 

Lietuvoje: Vidaus reikalų ministerijos 

Policijos departamento 

Kelių policijos valdyba 

Giraitės 3 

2015 Vilnius 

 

Norvegijoje: Norvegijos valstybinė kelių administracija 

Grenseveien 92 

Post boks 6390 Etterstad 

0604 Oslo 

 

9 straipsnis 

Kompetentingos įstaigos 

 

Dėl šio Susitarimo taikymo yra atsakingos šios įstaigos: 

 

Lietuvoje: Susisiekimo ministerijos 

Kelių transporto departamentas 

Gedimino pr. 17 

2679 Vilnius 

 

Norvegijoje: Transporto ir komunikacijų ministerija 

Post boks 8010 Dep. 

0030 Oslo 

 

10 straipsnis 

Pažeidimai 

 

Jei Susitariančios Šalies vežėjas pažeis šios Sutarties sąlygas, Susitariančios Šalies, kurioje 

įvyko pažeidimas, kompetentinga įstaiga kreipsis į kitos Susitariančios Šalies kompetentingą įstaigą 



 

 

3 

taikyti priemones pagal tos šalies įstatymus. Susitariančių Šalių kompetentingos įstaigos turi 

informuoti viena kitą apie priimtas sankcijas. 

 

11 straipsnis 

Jungtinė komisija 

 

Siekiant reguliuoti visus klausimus dėl šio Susitarimo vykdymo ir taikymo, Susitariančios 

Šalys iš kompetentingų įstaigų atstovų sudarys Jungtinę komisiją. Jungtinė komisija paruošia šio 

Susitarimo Vykdomąjį Protokolą. 

 

12 straipsnis 

Įsigaliojimas ir galiojimas 

 

Šis Susitarimas įsigalioja nuo 1993 m. vasario 1 d. ir galios penkerius metus. Toliau jo 

galiojimas bus pratęsiamas kasmet be žodinio ar raštiško pranešimo, nebent viena iš Susitariančių 

Šalių praneš diplomatiniais kanalais, kad Susitarimas po šešių mėnesių bus nutrauktas. 

Sudaryta Vilniuje 1993 m. sausio 22 d. dviem egzemplioriais lietuvių, norvegų ir anglų 

kalba, visiems tekstams turint vienodą galią. 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS NORVEGIJOS KARALYSTĖS  

VYRIAUSYBĖS VARDU VYRIAUSYBĖS VARDU 

______________ 



 

 

4 

SUSITARIMO DĖL TARPTAUTINIŲ VEŽIOJIMŲ KELIAIS TARP LIETUVOS 

RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS IR NORVEGIJOS KARALYSTĖS VYRIAUSYBĖS 

VYKDOMASIS PROTOKOLAS 

 

Susitariančios Šalys dėl aukščiau minėto Susitarimo vykdymo susitarė: 

Dėl 3 straipsnio: 

1. Paraiškoje dėl leidimo gavimo reguliariam keleivių vežiojimui turi būti šie duomenys: 

a) vežėjo vardas, pavardė arba pavadinimas ir adresas; 

b) numatomas leidimo galiojimo laikas; 

c) eksploatacijos laikas ir reisų skaičius; 

d) tvarkaraštis; 

e) tiksli maršruto schema (pradinis ir galinis punktai, keleivių įlaipinimo ir išlaipinimo 

punktai, kitos stotelės, pasienio pervažiavimo punktai); 

f) maršruto ilgis kilometrais ten ir atgal; 

g) keleivių vietų skaičius; 

h) atsiskaitymo tarifai ir sąlygos; 

i) bendradarbiavimo sutartis tarp vežėjų dėl reiso eksploatacijos sąlygų. 

2. Paraiškoje dėl leidimo gavimo švytuokliniams reisams turi būti šie duomenys: 

a) vežėjo vardas, pavardė arba pavadinimas ir adresas; 

b) maršruto pradinis ir galinis punktai, taip pat sienos pervažiavimo punktai; 

c) informacija apie apgyvendinimą; 

d) viešnagės laikas; 

e) eksploatacijos laikas ir reisų skaičius. 

3. Vežant keleivius nereguliariais reisais, autobuse turi būti užpildytas keleivių sąrašas. 

Dėl 4 straipsnio: 

4. Leidimu vykdyti vežiojimus gali naudotis tik tas vežėjas, kuriam jis buvo išduotas, ir 

leidimas negali būti perduotas kam nors kitam. 

5. Įprastiniai leidimai galios šioms vežiojimų kategorijoms: 

a) tarp punkto, esančio teritorijoje vienos iš Susitariančių Šalių, ir punkto, esančio kitos 

Susitariančios Šalies teritorijoje; 

b) tranzitu per kitos Susitariančios Šalies teritoriją. 

Atskiri leidimai reikalingi vežiojimams tarp punkto, esančio teritorijoje kitos Susitariančios 

šalies, ir punkto, esančio trečiosios šalies teritorijoje, bei atvirkščiai.  

6. Susitariančios šalys pasikeis kitiems metams sutartu leidimų kiekiu iki kitų metų lapkričio 

1 dienos. 

7. Praėjusiais metais išduoti leidimai galioja iki kitų metų vasario 1 dienos. 

8. Susitariančios šalys už leidimų perdavimą viena kitai mokesčio neima. 

Dėl 8 straipsnio: 

9. Prašyme išduoti specialų leidimą autotransporto priemonėms, kurių svoris ir gabaritai 

viršija šalies – šeimininkės teritorijoje leistinas normas, turi būti nurodyta: 

a) vežėjo pavadinimas ir adresas; 

b) transporto priemonės markė, tipas ir registracijos numeris; 

c) ašių kiekis ir jų išdėstymas; 

d) transporto priemonės su kroviniu gabaritai ir masė; 

e) kraulumas; 

f) kiekvienos ašies apkrova; 

g) pakrovimo ir iškrovimo vietų adresai; 

h) numatoma sienos kirtimo vieta, data ir maršrutas; 

i) esant reikalui, transporto priemonės su kroviniu brėžinys (eskizas). 

Dėl 11 straipsnio: 



 

 

5 

10. Jungtinė komisija reguliariai susitiks, jei susitikimas reikalingas vienai iš Susitariančių 

Šalių. 

11. Jungtinė komisija spręs visus iškilusius ginčytinus ir sutarties taikymo klausimus. 

12. Šalis-šeimininkė turi paruošti dienotvarkės projektą ir išsiųsti kitai Susitariančiai šaliai iš 

anksto prieš susitikimą. 

 

Sudaryta Vilniuje 1993 m. sausio 22 d. dviem egzemplioriais lietuvių, norvegų ir anglų 

kalbomis, visi trys tekstai turi vienodą galią. 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS NORVEGIJOS KARALYSTĖS  

DELEGACIJOS VARDU DELEGACIJOS VARDU 

______________ 


